
UCHWAŁA NR XIV/475/19
RADY MIASTA GDYNI

z dnia 27 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172 z późn. zm.1)) w związku 
z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z poźn. 
zm.2) ) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VII/193/19 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań, na 
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Monitor Rady Miasta 
Gdyni 2019 r. poz. 109) w załączniku nr 1 do uchwały pt. „Podział środków PFRON na zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej”, w tabeli wiersze oznaczone liczbami porządkowymi 7, 8, 9 i 11 oraz wiersz 
„Razem:”otrzymują brzmienie:

Lp. Zadania na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

Klasyfikacja 
w grupie 
wydatki

Wykonanie 
w 2018 r.

Projekt 
na 2019 r.

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze – art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c, w tym: 649.630,00 689.750,00

Dzieci i młodzież niepełnosprawna
- na transfery ludności – różne wydatki na rzecz indywidualnych osób 
niepełnosprawnych

§ 3030 133.808,00 122.000,007.

Osoby dorosłe niepełnosprawne
- na transfery ludności – różne wydatki na rzecz indywidualnych osób 
niepełnosprawnych

§ 3030 515.822,00 567.750,00

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych – art. 35a ust.1 pkt 7 lit. a, w tym: 166.724,00 180.000,00

Dzieci i młodzież niepełnosprawna
- na transfery ludności - różne wydatki na rzecz indywidualnych osób 
niepełnosprawnych

§ 3030 127.326,00 120.000,008.

Osoby dorosłe niepełnosprawne
- na transfery ludności - różne wydatki na rzecz indywidualnych osób 
niepełnosprawnych

§ 3030 39.398,00 60.000,00

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych - art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d, w tym:

264.148,00 294.901,00

Dzieci i młodzież niepełnosprawna
- na transfery ludności – różne wydatki na rzecz indywidualnych osób 
niepełnosprawnych

§ 3030 26.450,00 25.000,009.

Osoby dorosłe niepełnosprawne
- na transfery ludności - różne wydatki na rzecz indywidualnych osób 
niepełnosprawnych

§ 3030 237.698,00 269.901,00

Dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej – art. 35a ust.1 pkt 
8 2.282.510,00 2.497.248,00

- na dofinansowanie zadań bieżących realizowanych przez jednostki niezaliczane do 
sektora finansów publicznych w ramach zobowiązań §2450 2.282.510,00 2.497.248,0011.

- na dofinansowanie utworzenia nowych miejsc w WTZ oraz zadań bieżących 
realizowanych przez jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 
w ramach zobowiązań

§2450 0,00 0,00

Razem: 4.250.284,00 4.664.104,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdyni.

1) zmiany: Dz. U. z 2019 r. poz. 924, poz. 1696
2) zmiany: Dz. U. z 2019 r. poz. 1815

Id: 757FFC0F-F001-481B-9BF3-B6004FDD10A5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Gdyni

Joanna Zielińska

Id: 757FFC0F-F001-481B-9BF3-B6004FDD10A5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z podjęciem przez zarząd PFRON uchwały nr 63/2019 z dnia 15.10.2019 w sprawie ponownego
podziału środków finansowych na 2019 rok na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018r. poz. 511 z póżn. zm.) oraz
decyzją o przeznaczeniu dodatkowych środków dla powiatów na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu wydatkowania w pełnej wysokości środków
PFRON w roku 2019.

W kolumnie projekt na 2019 r.:

1) w poz. 7 załącznika ujęto kwotę 550.000,00 zł kwota po zmianach 689.750,00 zł

w tym:

  - dzieci i młodzież ujęto kwotę 100.000,00 zł kwota po zmianach 122.000,00 zł

  - osoby dorosłe ujęto kwotę 450.000,00 zł kwota po zmianach 567.750,00 zł

2) w poz. 8 załącznika ujęto kwotę 160.000,00 zł kwota po zmianach 180.000,00 zł

w tym:

  - dzieci i młodzież ujęto kwotę 120.000,00 zł kwota po zmianach 120.000,00 zł

  - osoby dorosłe ujęto kwotę 40.000,00 zł kwota po zmianach 60.000,00 zł

3) w poz. 9 załącznika ujęto kwotę 286.901,00 kwota po zmianach 294.901,00 zł

w tym:

  - dzieci i młodzież ujęto kwotę 25.000,00 zł kwota po zmianach 25.000,00 zł

  - osoby dorosłe ujęto kwotę 261.901,00 zł kwota po zmianach 269.901,00 zł

4) w poz. 11 załącznika ujęto kwotę 2.455.848,00 zł kwota po zmianach 2.497.248,00 zł

w tym:

- na dofinansowanie zadań bieżących realizowanych przez jednostki niezaliczane do sektora finansów
publicznych w ramach zobowiązań ujęto kwotę 2.455.848,00 zł kwota po zmianach 2.497.248,00 zł

 - na dofinansowanie utworzenia nowych miejsc w WTZ oraz zadań bieżących realizowanych przez jednostki
niezaliczane do sektora finansów publicznych w ramach zobowiązań ujęto kwotę 0,00 zł kwota po zmianach
0,00 zł

5) pozycja Razem: załącznika ujęto kwotę 4.454.954,00 zł kwota po zmianach 4.664.104,00 zł

Id: 757FFC0F-F001-481B-9BF3-B6004FDD10A5. Podpisany Strona 1




